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Sayın Bakanım, Kıymetli Konuklar, De erli Basın Mensupları

“Gümrük Kanunu Sonrası Düzenlemeler: Beyan Esası ve Piyasa Gözetim ve Denetim 
Uygulamaları” ba lıklı seminerimize ho  geldiniz. 

TÜS AD olarak, Türkiye’nin Avrupa Birli i ile sürdürdü ü üyelik müzakereleri sürecinin 
ba langıcından bugüne ülkemizin Avrupa Birli i mevzuatına uyumuyla ilgili her alanda 
çalı malar yürütmekteyiz. 

Türkiye ile AB arasındaki Gümrük Birli i uyarınca gümrük mevzuatlarının uyumlu olması
gerekti i bilinmektedir. Gümrüklerin teknolojik alt yapısının bu mevzuat de i iklerini 
kar ılayacak yapıda olmasının Türk i  aleminin AB ve di er ülkelerle rekabette geri 
kalmaması açısından büyük önem arz etti ini dü ünüyoruz.

Gümrük Birli i’nin Avrupa Birli i ile Türkiye arasında sadece ikili serbest ticaretten ibaret 
olmadı ını, bir dizi mevzuat uyumunu, yüksek kalite standartlarını ve beraberinde önemli bir 
zihinsel devrimi getirdi inin bilincinde olarak Türkiye’nin bu uyum için attı ı adımları
desteklemekteyiz. 

Bu çerçevede, 2004 yılından bu yana yasala ması beklenen ve 7 Temmuz 2009 tarihinde 
Resmi Gazete’de yayınlanan, 5911 no.lu “Gümrük Kanunu ile Bazı Kanun ve Kanun 
Hükmünde Kararnamelerde De i iklik Yapılmasına Dair Kanun”un Türk ticaret hayatında bir 
kilometre ta ı oldu una inanıyoruz. Zira söz konusu Kanun, Türkiye’de gümrük 
uygulamalarındaki zihniyetin de i mesini ve beyan esasına dayalı sisteme geçi i
sa layacaktır.

14 Ekim tarihli son Avrupa Komisyonu lerleme Raporu’nda da belirtildi i üzere Kanun’daki 
de i iklik Türkiye’nin modernize edilmi  AB Gümrük koduna uyumu sa layacak bir geli me 
olmu tur. Bundan sonra yapılması gerekense Kanun’un uygulanabilirli inin sa lanmasıdır.

Türk Gümrük Kanunu Avrupa Birli i’ndeki Gümrük kanunu de i ikliklerini yakından takip 
ederek uyum sa lamak durumundadır. Bu de i iklerin dı  ticarete dahil olan tedarik 
zincirindeki bütün aktörleri etkilemesi beklenmektedir. Bu bakımdan dı  ticaretle u ra an
firmaların konu hakkında bilgi sahibi olmalarının ileride kar ıla abilecekleri sıkıntıları
a maları açısından önemli oldu u dü ünülmektedir.  

Kanunun uygulamasına yönelik, üç ay içinde çıkarılması gereken yönetmeliklerin 
olu turulması a amasında TÜS AD gerekli gördü ü bazı temel hususları Gümrük 
Müste arlı ı ile de payla mı tır.

Gümrük Kanunu’nda yapılan de i ikliklerin, gümrük formalitelerinin asgariye indirilmesi, 
zaman kayıpları ve gereksiz harcamaların önüne geçilerek ithalat maliyetlerinin dü ürülmesi 
ile özellikle ihracata dayalı sanayi için girdi niteli indeki malların ekonomiye zamanında 
kazandırılması açısından ça da  nitelikli hükümlere sahip oldu unu dü ünmekteyiz. 

De i ikliklerle birlikte, ülkemiz ekonomisinin temel unsuru olan ihracatımızın arttırılabilmesi
amacıyla ihracat girdi maliyetlerinin azaltılması, gümrük i lemlerinin basitle tirilmesi ve 
hızlandırması suretiyle rekabet ko ullarımızın iyile tirilmesi ve AB ölçülerinde rekabet 
edebilme ansının do ması amaçlanmaktadır.
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Gümrük prosedürlerinin evraksız bir ekilde yapılması, Türk ihracat ve ithalatı için bir dönüm 
noktasıdır. Bununla birlikte, beyan esasına geçi in sorunsuz bir ekilde gerçekle tirilmesi için 
bazı hususlara dikkat edilmesi gerekmektedir. Mevcut gümrük idari ve yetki sistemi ile 
ileti im için gerekli telekom altyapısının yetersiz olmasının bu konudaki de i en
uygulamalara cevap veremeyece i, bu nedenle de özellikle ba ta ihracatçılar olmak üzere 
do rudan ilgililerin taleplerinin kesintiye u rayabilece i konusunda endi eler mevcuttur. 
stihdam ve teknik altyapı yetersizli i hususlarındaki ciddi endi eler giderilmelidir. 

Yine lerleme Raporu’nda belirtilen idari yapının güçlendirilmesi konusunda personel 
sayısının yanı sıra alt yapı ve otomasyon ile birlikte “basitle tirilmi  usul” uygulamaları
gündeme getirilmelidir. 

Piyasa gözetim ve denetim mekanizmasının olu turulması da büyük önem ta ımaktadır. Bu 
mekanizma, Avrupa Birli i’nde a ırlıklı olarak özel sektörün sorumlulu undadır. Türkiye’de 
piyasa gözetiminin geli tirilebilmesi için, sorumlu bakanlıklar bu konuda iyi bir altyapı ve 
organizasyon kurmalıdır.

Gümrük dareleri arasında her konuda mevcut olan uygulama farklılıklarının giderilmesi, 
yorum ve yeknesak kuralların ortak prensiplere oturtulmasına ihtiyaç bulunmaktadır.

Avrupa Birli i müktesebatının tam uygulanmasını teminen, Gümrük idarelerindeki personelin 
e itimi ve de i ikliklere uyum sa lamaları için gerekli önlemlerin alınması gerekmektedir. 

TÜS AD Dı  Ticaret ve Gümrük Birli i Çalı ma Grubu’nun koordinasyonunda 
gerçekle tirilen bugünkü seminerin bu kapsamdaki tartı malara olumlu katkı sa layaca ını
umuyoruz. 

imdi sözü Dı  Ticaret ve Gümrük Birli i Çalı ma Grubu Ba kanı Sayın Asım Barlın’a
bırakıyorum.

Beni dinledi iniz için te ekkür ederim. 

3


